
 
 Исторический факультет (ИФ) 

Аббревиатуры учебных подразделений 

 Факультет архивоведения и документоведения (ФАД) 

 Факультет востоковедения и социально-коммуникативных наук (ФВиСКН) 

 Факультет международных отношений, политологии и зарубежного регионоведения (ФМОПиЗР) 

 Факультет управления (ФУ) 

 Экономический факультет (ЭФ) 

 Юридический факультет (ЮФ) 

 Институт психологии им. Л. С. Выготского (ИП) 

 Факультет журналистики (ФЖ) 

 Факультет рекламы и связей с общественностью (ФРиСО) 

 Институт лингвистики (ИЛ) 

 Факультет информационных систем и безопасности (ФИСБ) 

 Институт филологии и истории (ИФИ) 

 Институт восточных культур и античности (ИВКА) 

 Институт евразийских и межрегиональных исследований (ИЕиМИ) 

 Философский факультет (ФФ) 

 Социологический факультет (СФ) 

 Факультет истории искусства (ФИИ) 

 Факультет культурологии (ФК) 

 Отделение интеллектуальных систем в гуманитарной сфере (ОИСвГС) 

 Учебно-научный центр изучения религий (ЦИР) 

 Учебно-научный центр социальной антропологии (ЦСА) 

 Учебно-научный центр типологии и семиотики фольклора (ЦТиСФ) 



Расписание кураторской недели для студентов очной формы обучения 

Аудитория № 227 (Миусская пл., д. 6, корп.7) 

Дата Время Факультет Название Мероприятия 

 

 
28.08.2024 

(среда) 

3 пара (12:10-13:30) ФРиСО Центр карьеры + Психологическая служба 

4 пара (13:40-15:00)  
ФМОПиЗР 

Встреча с администрацией факультета 

5 пара (15:35-16:55)  
 

ФМОПиЗР 

Встреча с администрацией факультета 

6 пара (17:05-18:25) ИФИ Встреча с администрацией факультета 

 

 
29.08.2024 

(четверг) 

2 пара (10:15-11:35) ФВиСКН, ОИСвГС, ИФИ (маг) Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

3 пара (12:10-13:30) ФВиСКН, ОИСвГС, ИФИ (маг) Встреча с Управлением по работе со студентами 

4 пара (13:40-15:00) ФВиСКН, ОИСвГС, ИФИ (маг) Центр карьеры + Психологическая служба 

5 пара (15:35-16:55) ФРиСО Лекция "Безопасность в вузовской среде" с 
первокурсниками ФРиСО 

6 пара (17:05-18:25) ФРиСО Встреча с Управлением по работе со студентами 

 

30.08.2024 

(пятница) 

2 пара (10:15-11:35) ФАД, ФЖ, ИЕиМИ Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

3 пара (12:10-13:30) ФАД, ФЖ, ИЕиМИ Встреча с Управлением по работе со студентами 

4 пара (13:40-15:00) ФАД, ФЖ, ИЕиМИ Центр карьеры + Психологическая служба 

5 пара (15:35-16:55) ФМОПиЗР Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

6 пара (17:05-18:25) ФМОПиЗР Центр карьеры + Психологическая служба 

 

02.09.2024 

(понедельник) 

2 пара (10:15-11:35) ФРиСО Встреча с администрацией факультета 

3 пара (12:10-13:30) ФМОПиЗР Встреча с Управлением по работе со студентами 

4 пара (13:40-15:00) ИФ Встреча с администрацией факультета 

5 пара (15:35-16:55) ИФ Встреча с администрацией факультета 

6 пара (17:05-18:25) ИФ Встреча с администрацией факультета 

03.09.2024 

(вторник) 

2 пара (10:15-11:35) ФИСБ, ИП Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

3 пара (12:10-13:30) ФИСБ, ИП Встреча с Управлением по работе со студентами 

4 пара (13:40-15:00) ФИСБ, ИП Центр карьеры + Психологическая служба 

 5 пара (15:35-16:55) ФУ, ЭФ, ЮФ Встреча с Управлением по работе со студентами 

6 пара (17:05-18:25) ФУ, ЭФ, ЮФ Центр карьеры + Психологическая служба 

 2 пара (10:15-11:35) ФУ, ЭФ, ЮФ Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

3 пара (12:10-13:30) ИФ, ФК, ФФ Встреча с Управлением по работе со студентами 



04.09.2024 

(среда) 

4 пара (13:40-15:00) ИФ, ФК, ФФ Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

5 пара (15:35-16:55) ИФ, ФК, ФФ Центр карьеры + Психологическая служба 

6 пара (17:05-18:25) ИЛ, ИВКА Центр карьеры + Психологическая служба 

 

05.09.2024 

(четверг) 

2 пара (10:15-11:35) ИЛ, ИВКА Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

3 пара (12:10-13:30) ИЛ, ИВКА Встреча с Управлением по работе со студентами 

4 пара (13:40-15:00) СФ, ЦИР, ЦСА, ЦТСиФ, ФИИ Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

5 пара (15:35-16:55) СФ, ЦИР, ЦСА, ЦТСиФ, ФИИ Встреча с Управлением по работе со студентами 

6 пара (17:05-18:25) СФ, ЦИР, ЦСА, ЦТСиФ, ФИИ Центр карьеры + Психологическая служба 

06.09.2024 
(пятница) 

3 пара (12:10-13:30) Все учебные подразделения (внутренний 

двор РГГУ) 
Церемония «Посвящение в студенты РГГУ» 

4 пара (13:40-15:00) 

 

Аудитория № 367 (Миусская пл., д. 6,корп.7) 

 
Дата Время Факультет Название Мероприятия 

29.08.2024 

(четверг) 

3 пара (12:10-13:30) ЭФ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ЭФ Встреча с администрацией факультета 

30.08.2024 
(пятница) 

3 пара (12:10-13:30) ИЛ Встреча с администрацией факультета 

02.09.2024 

(понедельник) 

2 пара (10:15-11:35) ФУ Встреча с администрацией факультета 

3 пара (12:10-13:30) ЭФ Встреча с администрацией факультета 

6 пара (17:05-18:25) ЭФ Встреча с администрацией факультета 

03.09.2024 

(вторник) 

3 пара (12:10-13:30) ФЖ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ФЖ Встреча с администрацией факультета 

04.09.2024 

(среда) 

3 пара (12:10-13:30) ФУ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ФУ Встреча с администрацией факультета 

05.09.2024 

(четверг) 

3 пара (12:10-13:30) ФУ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ФУ Встреча с администрацией факультета 



Аудитория № 390 (Миусская пл., д. 6,корп.7) 

Дата Время Факультет Название Мероприятия 

30.08.2024 
(пятница) 

4 пара (13:40-15:00) ИП Встреча с администрацией факультета 

 

 
02.09.2024 

(понедельник) 

2 пара (10:15-11:35) Гуманитарный колледж Встреча с администрацией Гуманитарного колледжа 

3 пара (12:10-13:30) Гуманитарный колледж Встреча с администрацией Гуманитарного колледжа 

4 пара (14:00-15:00) ФВиСКН Встреча с администрацией факультета 

5 пара (15:35-16:00) ФВиСКН Встреча с администрацией факультета 

6 пара (17:05-18:25) ФУ Встреча с администрацией факультета 

7 пара (18.50-20.10) ФУ Встреча с администрацией факультета 

03.09.2024 

(вторник) 

3 пара (12:10-13:30) ФФ Встреча с администрацией факультета (бакалавриат) 

4 пара (13:40-15:00) ФФ Встреча с администрацией факультета (магистратура) 

04.09.2024 

(среда) 

3 пара (12:10-13:30) ФЖ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ФЖ Встреча с администрацией факультета 

 

Аудитория № 250 (Миусская пл., д.6, корп. 7) 

Дата Время Факультет Название Мероприятия 

 

 

 

 

 

02.09.2024 

(понедельник) 

2 пара (10:15-11:35) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета 

(бакалавриат+специалитет, очная) 

3 пара (12:10-13:30) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета 

(бакалавриат+специалитет, очная) 

4 пара (13:40-15:00) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета 

(бакалавриат+специалитет, очная) 

5 пара (15:35-16:55) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета (магистратура, 

очная) 

6 пара (17:05-18:25) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета (магистратура, 

очная) 

7 пара (18.50-20.10) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета 

(бакалавриат+магистратура, очно-заочная) 

8 пара (20.20-21.40) ЮФ 
Встреча с администрацией факультета 

(бакалавриат+магистратура, очно-заочная) 

03.09.2024 

(вторник) 

3 пара (12:10-13:30) ФУ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ФУ Встреча с администрацией факультета 

04.09.2024 

(среда) 

3 пара (12:10-13:30) ФУ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ФУ Встреча с администрацией факультета 

05.09.2024 

(четверг) 

4 пара (13:40-15:00) ЭФ Встреча с администрацией факультета 

5 пара (15:35-16:55) ЭФ Встреча с администрацией факультета 



Аудитория № 374 (Миусская пл., д.6, корп. 7) 

 

Дата Время Факультет Название Мероприятия 

30.08.2024 
(пятница) 

4 пара (13:40-15:00) ИЛ Встреча с администрацией факультета 

30.08.2024 
(суббота) 

13.00-15.00 Предуниверсарий РГГУ Встреча с администрацией Предуниверсария 

 
02.09.2024 

(понедельник) 

3 пара (12:10-13:30) СФ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) СФ Встреча с администрацией факультета 

5 пара (15:35-16:55) ФЖ Встреча с администрацией факультета 

6 пара (17:05-18:25) ФЖ Встреча с администрацией факультета 

03.09.2024 

(вторник) 

3 пара (12:10-13:30) ИЕиМИ Встреча с администрацией факультета 

4 пара (13:40-15:00) ИЕиМИ Встреча с администрацией факультета 

04.09.2024 
(среда) 

3 пара (12:10-13:30) ОИСвГС Встреча с администрацией факультета 

 
Аудитория № 603 (Миусская пл., д.6, корп. 6) 

 

Дата Время Факультет Название Мероприятия 

02.09.2024 

(понедельник) 

4 пара (13:40-15:00) ИФИ (бак+спец) Лекция: «Безопасность в вузовской среде» 

5 пара (15:35-16:55) ИФИ (бак+спец) Встреча с Управлением по работе со студентами 

6 пара (17:05-18:25) ИФИ (бак+спец) Центр карьеры + Психологическая служба 

04.09.2024 
(среда) 

4 пара (13:40-15:00) Иностранные студенты Встреча с Управлением международных связяй 

и Управлением по работе со студентами 

 
Прочие аудитории 

 

Дата Время 
Аудитория, 

корпус 
Факультет Название Мероприятия 

28.08.2024 

(среда) 

3 пара (12:10-13:30) 933 (5к) ФК Встреча с администрацией факультета 

3 пара (12:10-13:30) 6 (ул. Никольская, д. 15) ФАД Встреча с администрацией факультета 

29.08.2024 

(четверг) 

4 пара (13:40-15:00) 
622 (6к) ФИИ Встреча с администрацией факультета 

431 (6к) УНЦИР Встреча с администрацией факультета 

5 пара (15:35-16:55) 431 (6к) УНЦИР Встреча с администрацией факультета 

30.08.2024 3 пара (12:10-13:30) 
208 (2к), ул. 

Кировоградская, 25 
ФИСБ Встреча с администрацией факультета 



(пятница) 4 пара (13:40-15:00) 396 (7к); 442 (6к), 444(6к) ИЛ Встреча с администрацией факультета 

02.09.2024 

(понедельник) 

3 пара (12:10-13:30) 419, 420, 421, 422, 427, 

428 (6к) 

ФУ Встреча с администрацией факультета 

 

3 пара (12:10-13:30)  407 (2к) УНЦСА Встреча с администрацией факультета 

 
4 пара (13:40-15:00) 

419, 420, 421, 422, 427, 
428 (6к) 

ФУ Встреча с администрацией факультета 

407 (2к) УНЦСА Встреча с администрацией факультета 

17:30-19:30 157 (7к) УНЦТиСФ Встреча с администрацией факультета 

7 пара (18.50-20.10) 
419, 420, 421, 422, 427, 

428 (6к) 
ФУ Встреча с администрацией факультета 

03.09.2024 
(вторник) 

4 пара (13:40-15:00) 622 (6к) ФИИ Встреча с администрацией факультета 

05.09.2024 
(четверг) 

4 пара (13:40-15:00) 6 (ул. Никольская, д. 15) ИВКА Встреча с администрацией факультета 
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